Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2025
№2132-па
О внесении изменений в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 26.11.2024 № 3408-па «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Усолье-Сибирское, собственники помещений в которых не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества»
В целях реализации части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года № 138-пп «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области» (далее по тексту – Региональная программа), руководствуясь ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, в связи с установлением факта воспрепятствования проведению работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д. 13, администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 26.11.2024 № 3408-па «О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Усолье-Сибирское, собственники помещений в которых не приняли решения о проведении капитального ремонта общего имущества», исключив подпункт 1.5 пункта 1 «Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, д. 13 – ремонт подвальных помещений, в т.ч. отмостки, оказание услуг строительного контроля»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Ю.А. Тимофееву
Мэр города                                                                                                 М.В. Торопкин